Câmara C-Municipal de Carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 94/2015. 	 Em 19 de novembro de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 170 a 176/2015 e dos Projetos de Decreto
Legislativo n° 24 e 25/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 170/2015 - ALTERA REDAÇÃO
DO ARTIGO 2°, DA LEI MUNICIPAL N° 4.145, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.002,
ALTERADO PELA LEI MUNICIPAL N° 4.644, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.005,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA". (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 171/2015 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE APLICAÇÃO DO TESTE DA GLICEMIA CAPILAR NOS
PRONTOS-SOCORROS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM CRIANÇAS DE
O A 6 ANOS E 11 MESES E 29 DIAS DE IDADE, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI.
(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 172/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DE ALICE MASSOM ALVES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

4. PROJETO DE LEI N° 173/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR NATAL MAZUCATO PARA DENOMINAR CONJUNTO
HABITACIONAL EM BIRIGUI". (autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

5. PROJETO DE LEI N° 174/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR PROFESSOR JOSÉ ANDRÉ BENVINDO PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Josená Vitorino da Silva);

6. PROJETO DE LEI N° 175/2015 - DA NOVA REDAÇÃO
AO ART. 1° DA LEI N° 6.075, DE 25 DE AGOSTO DE 2.015, "ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR HELENO SANTOS SILVA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI. (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

7. PROJETO DE LEI N° 176/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR FRANSCISCO FRIGÉRIO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI. (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 24/2015
— CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À SENHORA IVONE
GUIMARÃES ROSA. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 25/2015
— CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO JORNALISTA E
ESCRITOR ARNO GOMES DOS SANTOS. (autoria do Vereador José Roberto
Merino Garcia);

Atenci 	mente,

•

CRISTIANÕ SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1